



W Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie można oglądać nową plenerową wystawę fotograficzną „Ogrody świata”. Ekspozycja ta składa się z prawie 80 fotografii wybranych spośród blisko dwudziestu tysięcy obrazów nadesłanych niemal ze wszystkich zakątków świata na konkurs International Garden Photographer of the Year organizowany już po raz ósmy przez Królewskie Ogrody Botaniczne w Kew.

Ogrody świata w Mikołowie



W Polsce prace te po raz pierwszy można oglądać właśnie w Śląskim Ogrodzie Botanicznym. Na zdjęciach można zobaczyć nie tylko wspaniałą roślinność, ale także ciekawe aranżacje przestrzeni od typowych, uporządkowanych do pełnych, zaplanowanego chaosu. Warto tu przyjść, by nie tylko obejrzeć ogrody na fotografii, ale także by podziwiać kunszt artystyczny fotografów potrafiących uchwycić piękno w taki ciekawy sposób.

Wystawa ta została zorganizowana w ramach trwającej od z-

szłego roku kampanii „Różnorodność - potęga życia” dofinansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Prezentowane fotografie to finałowe prace oraz te, które zostały wysoko ocenione w różnych kategoriach, m.in. Piękno roślin, Dzikie życie w ogrodzie, Zieleń w mieście, Szczodra Ziemia, Chwile wytchnienia i inne. Nagrodzone obrazy odsłaniają nie tylko piękno ogrodów, kwiatów, drzew, krajobrazów, ale również miejskich oaz zieleni - parków, skwerów, zieleńców oraz ogródków działkowych.

W wernisażu, który odbył się pod koniec czerwca niewątpliwie najważniejszą osobą była zwyciężczyni konkursu IG-POTY - Magdalena Wasiczek, której praca pt. „Baleriny” została oceniona najwyżej, a międzynarodowe jury określiło ją najlepszym fotografem przyrody na świecie 2014 roku. W imprezie wzięło udział wielu znakomitych gości: samorządowcy, naukowcy, przedstawiciele licznych urzędów i instytucji współpracujących ze Śląskim Ogrodem Bo-



tanicznym, przyjaciele z innych ogrodów, parków i arboretów, fotograficy przyrody, edukatorzy ekologiczni i wolontariusze Ogrodu oraz wiele innych osób zafascynowanych pięknem Natury. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach reprezentowała Ewa Cofała - kierownik Zespołu Ochrony Przyrody, Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki Zdrowotnej. Wystawę w Śląskim Ogrodzie Botanicznym będzie można oglądać do połowy września w godzinach otwarcia Centrum Edukacji ŚOB, czyli od 6 do 22.

tanicznym, przyjaciele z innych ogrodów, parków i arboretów, fo-



Keko
karlik

- nowa nagroda Funduszu

„EKOKARLIK” to nowy konkurs organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Fundusz chce w ten sposób wyróżnić przedsiębiorców oraz jednostki samorządu terytorialnego z te-

renu województwa śląskiego, realizujące szeroko pojęte przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska. Nagrodami będą: statuetka i tytuł „EKOKARLIK” oraz możliwość posługiwania się logo konkursu i zdobytym tytułem. Termin przy-

mowania kart zgłoszeniowych upływa 31 sierpnia. Jury oceniać będzie przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska, w szczególności: potwierdzoną skuteczność działań środowiskowych pokazaną w różnych wskaźnikach, zastoso-

wanie nowoczesnych, innowacyjnych rozwiązań wdrażanych celem podniesienia poziomu ochrony środowiska oraz inicjatywy promujące działania na rzecz ochrony środowiska. Konkurs rozstrzygnięty zostanie we wrześniu 2015 roku.